
POŘADATEL 
Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky ČLS JEP a Onkologická klinika 
Fakultní nemocnice Olomouc

ODBORNÝ GARANT 
Martin Doležel, zástupce přednosty 
Onkologické kliniky FN Olomouc 
a organizační výbor SROBF

ZÁŠTITA NAD KONFERENCÍ 
J. Prausová, předsedkyně České 
onkologické společnosti ČLS JEP 
R. Havlík, ředitel FN Olomouc

PROGRAM
Další informace najdete na: onkologie.fnol.cz/konference-srobf

17. KONFERENCE SPOLEČNOSTI  
RADIAČNÍ ONKOLOGIE,  
BIOLOGIE A FYZIKY

16. - 17. června 2022

Clarion Congress Hotel Olomouc

http://onkologie.fnol.cz/konference-srobf


ČTVRTEK 16. 6. 2022 
SPOLEČNÁ SEKCE

8:00 – 9:00 Registrace

9:00 – 10:30 Karcinom prostaty

předsednictvo Doležel, Odrážka, Dubinský

1. Toxicita léčby karcinomu prostaty v ČR léčených mezi roky 2015 – 2020.  
Doležel Martin (FN Olomouc) 25 min + 5 min diskuze

2. Výsledky IGRT karcinomu prostaty při mediánu sledování 96 měsíců. 
Odrážka Karel (Multiscan) 15 min + 5 min diskuze

3. Dlouhodobé výsledky radioterapie karcinomu prostaty - MOÚ 
Krupa Pavel (MOÚ) 15 min + 5 min diskuze

4. Hypofrakcionovaná rádioterapia po prostatektómii. 
Dubinský Pavol (Východoslovenský onkologický ústav Košice) 15 min + 5 min 
diskuze

10:30 – 10:40 Coffee break

10:40 - 12:00 Nádory hlavy a krku

předsednictvo Pála, Kubeš, Jirkovská

5. Dlouhodobé výsledky kurativní (chemo)radioterapie u pacientů s karcinomem 
nazofaryngu léčených v Ústavu radiační onkologie v letech 2002 – 2019. 
Pála Miloslav (FNB Praha) 15 min + 5 min diskuze

6. Chemoradioterapie pro karcinom laryngu – vliv komorbidit a faktorů 
životního stylu na léčebné výsledky. 
Pechačová Zdeňka (FNB Praha) 15 min + 5 min diskuze

7. Protonová radioterapie s modulovanou intenzitou v pooperační léčbě 
karcinomu krčních mandlí – hodnocení toxicity a účinnosti. 
Kubeš Jiří (PTC Praha) 15 min + 5 min diskuze

8. Prognostický význam rENE (radiologického extranodálního šíření) u nádorů 
hlavy a krku. 
Jirkovská Michaela (FN Motol) 15 min + 5 min diskuze

12:00 – 13:00 Oběd

13:00 – 14:15 Totální neoadjuvantní léčba u karcinomu rekta (pro a proti)

předsednictvo Petrášová, Kala, Ihnát, Pazdírek, Vošmik, Lohynská

1 Radiologie u karcinomu rekta  
Petrášová Hana (FN Brno) 10 min

2 TNT z pohledu chirurga - pro  
Kala Zdeněk (FN Brno) 10 min

3 TNT z pohledu chirurga - proti  
Ihnát Peter (FNO) 10 min

4 TNT z pohledu radiačního onkologa - výhody a limity  
Vošmik Milan (FN HK) 10 min

5 Kazuistiky a návrhy léčby  
Lohynská Radka (FTN Praha), Pazdírek Filip (FN Motol)

14:15 – 14:30 Coffee break

14:30 – 16:30 Varia

předsednictvo Lohynská, Vítek, Drbohlavová

9. Totální neoadjuvantní terapie u karcinomu rekta. 
Boublíková Ludmila (FTN Praha)  15 min + 5 min diskuze

10. Kvalita života a pozdní poradiační reakce po adjuvantní radioterapii 
u heterozygotů radiosenzitivních syndromů. 
Lohynská Radka (FTN Praha) 15 min + 5 min diskuze

11. Obrazem řízená adaptivní brachyterapie karcinomu děložního hrdla - 10leté 
plzeňské zkušenosti. 
Vojtíšek Radovan (FN Plzeň) 15 min + 5 min diskuze

12. Patologické fraktury jako pozdní komplikace pooperační RT sarkomů 
měkkých tkání v   oblasti dolních končetin. 
Drbohlavová Tereza (FNB Praha) 15 min + 5 min diskuze

13. Protonová radioterapie ca anu  2013 – 2021,  dozimetrie vers. akutní 
a chronická toxicita  
Vítek Pavel (PTC) 15 min + 5 min diskuze

14. Celotělové ozařování lineárním urychlovačem technikou kyvu v prodloužené 
SSD na rovném ozařovacím lůžku.  
Paulíková Simona (FN HK) 15 min + 5 min diskuze

17:00 Večeře (Hotel Clarion)



SPOLEČENSKÝ VEČER 
KONGRESU SROBF 2022
Po skončení odborného programu připravil organizační výbor kongresu SROBF 
pro účastníky varhanní koncert v Katedrále sv. Václava, jehož začátek bude 16. 6. 2022 
v 19:00. Sraz pro zájemce bude v 18:45 před katedrálou. Pro vážné zájemce je možnost 
absolvovat koncert přímo na kůru (!).

Současně uspořádal výbor společenský večer se zajištěným občerstvením a vystoupením 
dixielandové kapely v 19:30 v Jazz Tibet Clubu. 

19:00 
Varhanní koncert
Katedrála sv. Václava Olomouc - Václavské náměstí, 779 00 Olomouc 
poloha na mapě - https://bit.ly/3kRfaYi

19:30 
Společenský večer 
Jazz Tibet Club - Sokolská 551, 779 00 Olomouc 
poloha na mapě - https://bit.ly/3vREmUK

PÁTEK 17. 6. 2022  
LÉKAŘSKÁ SEKCE

Best of ASTRO 2021 Czech Republic 

8:45 – 9:00 Welcome 

9:00 – 9:30 Gastrointestinal  
Renata Soumarová                    

9:30 – 10:00 Gynecological  
Martin Doležel

10:00 – 10:10 Coffee break

10:10 – 11:00 Genitourinary  
Karel Odrážka

11:00 – 11:45 Lung  
Jakub Cvek

11:45 – 12:30 CNS  
Ferdinand Třebický

12:30 – 13:30 Oběd

13:30 – 14:15 Head and Neck  
Milan Vošmik

14:15 – 15:00 Breast  
Jiří Petera

https://bit.ly/3kRfaYi
https://bit.ly/3vREmUK


PÁTEK 17. 6. 2022 
FYZIKÁLNÍ SEKCE

9:00 – 10:35  Fyzikální sekce

předsednictvo Nováková, Plačková, Vondráček

1. Hypertermie – current clinical status and systems used for its delivery  
Dobšíček Trefná Hana (Chalmers University of Technology, Sweden) 30 min 
+ 5 min diskuze

2. Naše zkušenosti s plánovacích systémem RayStation 
Vondráček Vladimír (PTC Praha) 15 min + 5 min diskuze

3. Zkušenosti s vyhodnocením transmisní in-vivo dozimetrie softwarem Epigray 
Nováková Pavla (FNB Praha) 15 min + 5 min diskuze

4. Naše zkušenosti s ozařováním prsu v hlubokém nádechu  
Plačková Eva (KOC Liberec) 15 min + 5 min diskuze

10:35 – 10:45 Coffee break

10:45 – 12:00 Fyzikální sekce – Vyhodnocení plánovací studie SROBF 
aneb 50 odstínů plánování 

Ozařování jícnu u pacienta s implantovaným kardiostimulátorem)

Zadání studie (CT, structure set, dávkový předpis a hodnotící metriky) bude dostupné 
ke stažení na internetových stránkách SROBF v týdnu od 9. 5. 2022 do 13. 5. 2022 
(informace přijde v samostatném emailu). 

Uzávěrka studie a termín pro zaslání plánů bude v pátek 10. 6. 2022. 




